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Warszawa, 17.12.2025 r.  

 

INFORMACJA PRASOWA 
……………………………………. 

BIK: Nowy standard na rynku sprzedaży wierzytelności w Polsce 
 
Już działa na rynku Platforma Sprzedaży Wierzytelności - BIK Debt360, pierwsze w Polsce 
zintegrowane rozwiązanie technologiczne dla rynku obrotu wierzytelnościami pieniężnymi. 
W grudniu 2025 roku pierwsze postępowanie przetargowe uruchomił  Alior Leasing. 
 

Biuro Informacji Kredytowej (BIK), będące kluczowym podmiotem infrastruktury sektora finansowego, 

wdrożyło nowatorskie rozwiązanie, które wspiera instytucje finansowe w procesie sprzedaży 

wierzytelności.  

Platforma BIK Debt360 umożliwia przeprowadzenie całego procesu sprzedażowego w obrocie 

wierzytelnościami pieniężnymi w pełni cyfrowo, z poziomu jednego kompleksowego narzędzia, co 

zapewnia bezpieczeństwo, transparentność i audytowalność, przy jednoczesnym zachowaniu pełnej 

kontroli przez Sprzedającego.  

- Rynek finansowy dynamicznie rozwija się w kierunku cyfryzacji, co generuje wzrost wymagań oraz 
pojawienie się nowych oczekiwań ze strony klientów. Nasze najnowsze rozwiązanie zostało 
opracowane z myślą o zidentyfikowanej istotnej potrzebie rynku — wyeliminowania luki w zakresie 
obsługi procesu sprzedaży wierzytelności. Wdrożyliśmy spójne, bezpieczne i transparentne środowisko, 
które umożliwia efektywną realizację wszystkich etapów procesu sprzedaży wierzytelności - mówi  
dr Mariusz Cholewa, prezes Zarządu BIK S.A.  
 
Rozwiązanie BIK redefiniuje podejście do procesu sprzedaży wierzytelności i ułatwia klientowi cały 
przebieg postępowania. Klient, aby prawidłowo przeprowadzić całą sekwencję postępowania, był 
zmuszony do używania wielu różnych narzędzi i kanałów komunikacji, co powodowało ryzyko 
operacyjne, reputacyjne oraz finansowe. Platforma BIK usuwa te przeszkody, integruje w jednym 
miejscu wszystkie kluczowe elementy procesu, pozwalając na obniżenie kosztów i ograniczenie ryzyka.  
 
- Proces sprzedaży wierzytelności opiera się na zaufaniu między partnerami oraz najwyższych 
standardach bezpieczeństwa operacyjnego. W Alior Leasing nieustannie doskonalimy zarządzanie 
portfelem należności przeterminowanych, aby na bieżąco regulować jego wysokość przy 
maksymalizacji poziomu odzysków.  
Dlatego z satysfakcją odnotowujemy, że pierwsze doświadczenia z Platformą BIK potwierdziły jej 
kompleksowy charakter – umożliwiając realizację poszczególnych etapów transakcji w jednym 
środowisku, z dostępną ścieżką audytową oraz transparentnym obiegiem informacji. Takie podejście 
zapewnia skuteczną ochronę interesów wszystkich uczestników procesu.  
Nowe rozwiązanie BIK, w którego tworzeniu uczestniczyliśmy jako pierwsi na rynku, wyznacza nowy 
standard efektywności i bezpieczeństwa w obszarze sprzedaży wierzytelności. Jesteśmy dumni, że jako 
część Grupy Alior Bank współpracujemy z BIK przy budowie nowoczesnych mechanizmów 
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zwiększających dojrzałość rynku finansowego w Polsce – podkreśla Członek Zarządu Alior Leasing, 
CRO/COO Maciej Czapski. 
 
Z Platformy BIK Debt360 korzystają banki, firmy leasingowe, fundusze sekurytyzacyjne oraz inne 

podmioty instytucjonalne. Pierwsze postępowanie przetargowe zostało uruchomione na  Platformie w 

grudniu bieżącego roku. 

Obecnie z Platformy Sprzedaży Wierzytelności BIK korzysta ośmiu inwestorów, a czterech kolejnych 

znajduje się w trakcie finalizacji umów. Wraz z rozwojem rozwiązania BIK planuje poszerzyć grono 

beneficjentów o kolejne branże sprzedające wierzytelności, takie jak sektor telekomunikacyjny, 

ubezpieczeniowy, energetyczny czy logistyczny. 

 
 
Biuro Informacji Kredytowej S.A. wspiera bezpieczeństwo instytucji finansowych i ich klientów, udostępniając bezpieczny system wymiany 
informacji kredytowych i gospodarczych oraz nowatorskie rozwiązania antyfraudowe. Jako jedyne biuro kredytowe w Polsce, poprzez 
internetowy portal www.bik.pl oraz aplikację mobilną Mój BIK, umożliwia klientom indywidualnym monitorowanie własnej historii 
kredytowej, a dzięki Alertom BIK ostrzega przed każdą próbą wyłudzenia kredytu. Systemowe rozwiązania antyfraudowe w portfolio BIK to: 
Platforma Antyfraudowa BIK, Platforma Blockchain, Platforma Cyber Fraud Detection oraz Platforma Weryfikacji Behawioralnej. BIK gromadzi 
i udostępnia dane o historii kredytowej klientów indywidualnych i przedsiębiorców z całego rynku kredytowego, oraz dane z obszaru pożyczek 
pozabankowych. BIK gromadzi i udostępnia dane o historii kredytowej klientów indywidualnych i przedsiębiorców z całego rynku 
kredytowego, oraz dane z obszaru pożyczek pozabankowych. Baza BIK zawiera informacje o 323 mln rachunków należących do 25,2 mln 
klientów indywidualnych oraz 6,6 mln rachunków należących do 1,7 mln przedsiębiorców. BIK posiada najwyższe kompetencje w zakresie 
Analiz rynkowych i nowoczesnych technologii. Łączy cechy nowoczesnej firmy technologicznej z atrybutami instytucji zaufania publicznego. 
Od kilkunastu lat BIK jest aktywnym członkiem międzynarodowego Stowarzyszenia ACCIS.  

 

Kontakt dla mediów: 

Aleksandra Stankiewicz-Billewicz 

Biuro prasowe BIK  

kom.: + 48 512 164 131 

aleksandra.stankiewicz-billewicz@bik.pl  

http://www.bik.pl/
https://www.bik.pl/moj-bik
https://www.bik.pl/klienci-indywidualni/alerty-bik?utm_source=gazeta.pl&utm_medium=artykul&utm_campaign=alerty
https://media.bik.pl/analizy-rynkowe
mailto:aleksandra.stankiewicz-billewicz@bik.pl

